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Anlage 1 zur Satzung über Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straße in Ettenheim 
Sondernutzungsgebührenverzeichnis 
 
Lfd.Nr. Art der Sondernutzung Bemessungs- 

zeitraum 
Gebühr 

1. Werbeanlagen 
 

1. Plakatierung 
 
2.  Dreieckständer 

 
3. Aufstellen eines Kraftfahrzeugs oder Kfz-Anhängers zu Werbezwecken 

 
 
wöchentlich 
 
jährlich 
 
täglich 

 
 
25-75 € 
 
80-300 € 
 
20-50 € 
 

2. gewerblicher Warenverkauf 
 

a) Warenauslagen, Warenständer je m² 
 
b) Automaten, Schaukästen je angefangener 0,5 m² Ansichtsfläche  
 
c) Verkaufsstände und –wagen je m² genutzter Fläche 

 
 
jährlich 
 
jährlich 
 
täglich 

 
 
15-50 € 
 
15-50 € 
 
0,5-1,5 € 
 

3.  Informationsstände (soweit nicht gebührenbefreit) täglich 5-15 € 
 

4. Aufstellen von Tischen und Sitzgelegenheiten für Gaststättenbetriebe je angefangener m² 
beanspruchter Verkehrsfläche (soweit nicht gebührenbefreit) 

 

jährlich 10-15 € 

5.  Baustelleneinrichtungen, wie z.B. Gerüste, Bauhütten, Bauzäune, Arbeitswagen, Baumaschinen 
und Baugeräte einschließlich Hilfseinrichtungen, Baugrubenumschließungen je angefangene m² 
 

täglich 0,25-1 € 
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6. Überbauung des öffentlichen Straßenraumes 

a) Vordächer, Auskragplatten, Erker und Balkone, Gesimse u. Ä. 
bis 2 m Ausladung je m Länge 
über 2m Ausladung je m Länge 

b) Stufen und Sockel je angefangene 30 cm Ausladung, je m Länge 
c) Lichtschächte je m²  
 

 
 
einmalig 
einmalig 
einmalig 
einmalig 

 
 
75-100 € 
90-125 € 
75-150 € 
75-150 € 

7. Übermäßige Benutzung der Straße im Sinne des § 29 Abs. 2 StVO; 
motorsportliche Veranstaltungen, wenn Verkehrsbeschränkungen erforderlich werden 
 

täglich 25-250 € 

8. Sonstige über den Gemeingebrauch hinausgehende Benutzung der Straße jährlich 
monatlich 
wöchentlich 
täglich 
einmalig 

50-500 € 
20-150 € 
10-100 € 
5-50 € 
100-1000 € 

 


